
FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2022/32786]

12 JULI 2022. — Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk
besluit van 1 september 2004 betreffende de voorwaarden en de
toekenningsprocedure van concessies voor de exploratie en de
exploitatie van de minerale en andere niet-levende rijkdommen in
de territoriale zee en op het continentaal plat

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 13 juni 1969 inzake de exploratie en de
exploitatie van de niet-levende rijkdommen van de territoriale zee en
het continentaal plat, artikel 3, § 1, eerste lid, gewijzigd bij de wet van
22 april 1999;

Gelet op het koninklijk besluit van 1 september 2004 betreffende de
voorwaarden en de toekenningsprocedure van concessies voor de
exploratie en de exploitatie van de minerale en andere niet-levende
rijkdommen in de territoriale zee en op het continentaal plat;

Gelet op het advies van de inspecteur van Financiën, gegeven op
27 januari 2022;

Gelet op advies 71.277/1 van de Raad van State, gegeven op
26 april 2022, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Overwegende het advies van de raadgevende Commissie belast met
de coördinatie tussen de administraties die betrokken zijn bij het beheer
van de exploratie en de exploitatie van het continentaal plat en de
territoriale zee, gegeven op 30 september 2021;

Op de voordracht van de Minister van Economie,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 1, 35°, van het koninklijk besluit van 1 septem-
ber 2004 betreffende de voorwaarden en de toekenningsprocedure van
concessies voor de exploratie en de exploitatie van de minerale en
andere niet-levende rijkdommen in de territoriale zee en op het
continentaal plat, ingevoegd bij het koninklijk besluit van 20 maart 2014,
worden de woorden “tot vaststelling van het marien ruimtelijk plan”
vervangen door de woorden “van 22 mei 2019 tot vaststelling van het
marien ruimtelijk plan voor de periode van 2020 tot 2026 in de
Belgische zeegebieden”.

Art. 2. In artikel 2 van hetzelfde besluit, vervangen bij het koninklijk
besluit van 20 maart 2014, worden de woorden “artikel 11, § 1”
vervangen door de woorden “artikel 15, § 1”.

Art. 3. In artikel 6 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het koninklijk
besluit van 20 maart 2014, worden de woorden “artikel 11, § 1”
vervangen door de woorden “artikel 15, § 1”.

Art. 4. In artikel 15 van het hetzelfde besluit, worden de volgende
wijzigingen aangebracht:

1° in paragraaf 1 wordt in de Franse tekst het woord “elle” vervangen
door de woorden “celle-ci”;

2° in paragraaf 5, eerste lid, ingevoegd bij het koninklijk besluit van
21 oktober 2018, worden in de Franse tekst de woorden “est annoncé”
en de woorden “est communiqué par écrit au” respectievelijk vervan-
gen door de woorden “sont annoncés” en door de woorden “sont
communiqués par écrit aux”;

3° paragraaf 5, ingevoegd bij het koninklijk besluit van 21 okto-
ber 2018, wordt aangevuld met een lid, luidende:

“Deze aankondiging is minimaal zestig dagen beschikbaar.”;

4° het artikel wordt aangevuld met een paragraaf 6, luidende:

“§ 6. Een overzicht van de toegekende en lopende concessies wordt
op de website van de Federale Overheidsdienst Economie, K.M.O.,
Middenstand en Energie gepubliceerd.”.

Art. 5. In artikel 16 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij de konink-
lijke besluiten van 20 maart 2014 en 19 april 2014, worden de woorden
“artikel 11, § 1” vervangen door de woorden “artikel 15, § 1”.

Art. 6. In artikel 25 van hetzelfde besluit, vervangen bij het konink-
lijk besluit van 19 april 2014, wordt het eerste lid vervangen als volgt:

“In de sectoren bepaald in artikel 15, § 1, van het MRP-besluit mag,
door het geheel van de concessiehouders, maximaal een volume van 3
miljoen m` per jaar ontgonnen worden.”.

58761BELGISCH STAATSBLAD — 25.07.2022 — MONITEUR BELGE

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
5-
07

-2
02
2



Art. 7. In artikel 26 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het koninklijk
besluit van 19 april 2014, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het eerste lid worden de woorden “toegestane jaarlijkse”
opgeheven;

2° in het eerste lid worden de woorden “gebaseerd op de maxima
van” en de woorden “eind juli” respectievelijk vervangen door de
woorden “rekening houdend met” en door de woorden “1 augustus”;

3° in het eerste lid worden in de Franse tekst de woorden “des 5”
vervangen door de woorden “au cours des cinq”;

4° het tweede lid wordt vervangen als volgt:

“Per concessie wordt minimaal 30.000 m` per jaar toegekend, zolang
het volume bepaald in artikel 25 niet overschreden wordt.”.

Art. 8. De minister bevoegd voor Economie is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 12 juli 2022.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Economie,
P.-Y. DERMAGNE

58762 BELGISCH STAATSBLAD — 25.07.2022 — MONITEUR BELGE

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
5-
07

-2
02
2


